CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

1

EDITAL INTERNO N.º 01/2019

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA REMU NERADA E  VOLUNTÁRIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES RETIFICADA

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas – CCAAB da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente

com o Comitê de Monitoria do CCAAB, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico

da UFRB, que trata da instituição do Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, RETIFICA a Homologação das Inscrições do

Programa de Monitoria Remunerada e Voluntária no semestre 2019.1, nos termos em destaque.

CANDIDATO COMPONENTE DOCENTE MODALIDADE HOMOLOGAÇÃO MOTIVO

ADELSON DE OLIVEIRA JUNIOR CCA412 – Anatomia dos Animais Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

ADRIANA DA SILVA LIMA       INDEFERIDA Não atende o item 1.3 do edital

AFONSO HENRIQUE PIRES FERREIRA CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ALANA BATISTA CRUZ CCA027 – Botânica Básica FABIANO MACHADO MARTINS REMUNERADA DEFERIDA

ALESSANDRO SILVA FERREIRA CCA436 – Clínica Médica e Terapêutica de Grandes Animais  ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ALICE FREITAS DA SILVA CCA428 – Farmacologia e Toxicologia Veterinária II LETÍCIA SANTOS REZENDE VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ALICE FREITAS DA SILVA CCA431 – Anestesiologia Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ALICE FREITAS DA SILVA CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

AMANDA BRANDÃO CAVALCANTE CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

2

ANA CRISTINA DE ASSIS SILVA CCA348 – Administração Contábil e Financeira DACIANE DE OLIVEIRA SILVA REMUNERADA DEFERIDA

ANA CRISTINA DE ASSIS SILVA CCA350 – Política e Desenvolvimento Territorial ANA GEORGINA PEIXOTO ROCHA REMUNERADA DEFERIDA

ANA KAREN NASCIMENTO SANTOS CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ANA LAURA BITENCOURT MACHADO CCA331 – Biofísica CECÍLIA POY REMUNERADA DEFERIDA

ANDREA RIBEIRO CONCEIÇÃO CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE REMUNERADA DEFERIDA

ANDRESSA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE REMUNERADA DEFERIDA

ARIANA OLIVEIRA DOS SANTOS CCA431 – Anestesiologia Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA REMUNERADA INDEFERIDA Não atende o item 2.2 do edital

ARIANE PIRES DOS REIS CCA275 – Biologia Celular e Molecular JAQUELINE RAMOS M. BRAGA REMUNERADA DEFERIDA

ARIANE PIRES DOS REIS CCA414 – Anatomia dos Animais Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

AUGUSTO ALAN LIMA PIRES CCA426 – Anatomia Patológica JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA FILHO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

AUREO VAGNER TORRE FILHO CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

AUREO VAGNER TORRE FILHO CCA436 – Clínica Médica e Terapêutica de Grandes Animais ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO REMUNERADA DEFERIDA

BARBARA OLIVEIRA DE SOUZA CCA480 – Biologia Celular e Molecular FÁBIO DAVID COUTO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende o item 2.3 do edital

BEATRIZ DE ARAUJO ASSIS CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA REMUNERADA DEFERIDA

BRENO QUEIROZ NUNES CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

BRUNA DOS SANTOS BISPO CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

BRUNA LEITE VIEIRA DO NASCIMENTO CCA313 – Biologia Molecular EDNA LOBO MACHADO REMUNERADA DEFERIDA

BRUNA LEITE VIEIRA DO NASCIMENTO CCA331 – Biofísica CECÍLIA POY VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CAENE BORGES DOS SANTOS CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CAENE BORGES DOS SANTOS CCA436 – Clínica Médica e Terapêutica de Grandes Animais  ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CAENE BORGES DOS SANTOS CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CAMILA DE JESUS ROCHA CCA283 – Metodologia da Pesquisa JAIR WYZYKOWSKI REMUNERADA DEFERIDA

CAROLINA FERNANDA DA COSTA CARDIA CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE REMUNERADA DEFERIDA

CAROLINE PEREIRA CORREIA CCA443 – Obstetrícia Veterinár1ia CRISTIANE SILVA AGUIAR VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

3

CIRO BARBOSA GOMES CCA283 – Metodologia da Pesquisa JAIR WYZYKOWSKI REMUNERADA DEFERIDA

CLARA CARDOSO LEITE PAIVA CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CLARA CARDOSO LEITE PAIVA CCA441 – Cirurgia Vet. com Ênfase em Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CRISLANE GESTEIRA DE JESUS CASTRO CCA343 – Teoria Cooperativista I ELIENE GOMES DOS ANJOS REMUNERADA DEFERIDA

CRISTINA DE JESUS DOS SANTOS CCA481 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA DEFERIDA

DANIEL MACHADO CAVALCANTE CCA441 – Cirurgia Vet. com Ênfase em Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DANIELE DA SILVA DIAS CCA264 – Educação Ambiental RENATO DE ALMEIDA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

DEISE ANTERO DA PAIXÃO CCA481 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA DEFERIDA

DIANA DAMASIO CABRAL CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

EDER BELCHIOR RODRIGUES CCA343 – Teoria Cooperativista I ELIENE GOMES DOS ANJOS REMUNERADA DEFERIDA

EDJANIA CORREIA LEMOS CCA275 – Biologia Celular e Molecular JAQUELINE RAMOS M. BRAGA REMUNERADA DEFERIDA

EDUARDA SANTOS DE ANDRADE CCA331 – Biofísica CECÍLIA POY VOLUNTÁRIA DEFERIDA

EDUARDO MELO DA SILVA CCA526GRA – Mecanização Agrícola e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

ESTHER KAYLA DOS SANTOS MATOS CCA331 – Biofísica CECÍLIA POY REMUNERADA DEFERIDA

EVERTON RODRIGO DE JESUS CCA307 – Fundamentos de Solos II PAULA ANGÊLA U. G. ALCOFORADO REMUNERADA DEFERIDA

FEDERICA TORDI CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS REMUNERADA INDEFERIDA Não atende o item 1.3 do edital

FERNANDA KALILLA MEDINA BITENCOURT CCA428 – Farmacologia e Toxicologia Veterinária II LETÍCIA SANTOS REZENDE REMUNERADA DEFERIDA

GABRIEL CONCEIÇÃO MARQUES CCA456 – Sistemática Vegetal MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS REMUNERADA DEFERIDA

GABRIELLE LISBOA TRINDADE CCA418 – Microbiologia Veterinária DENISE SOLEDADE PEIXOTO PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

GERSON LEITE DA SILVA JUNIOR CCA275 – Biologia Celular e Molecular JAQUELINE RAMOS M. BRAGA REMUNERADA DEFERIDA

GILVANDA LIMA DOS SANTOS CCA112 – Botânica Aquática CARLA FERNANDES MACEDO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

GILVANDA LIMA DOS SANTOS CCA120 – Ictiologia SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende o item 1.3 do edital

HILDA LORRAINE FERREIRA PIRES CCA415 – Bioquímica Metabólica Animal ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

HILDA LORRAINE FERREIRA PIRES CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

4

HILDA LORRAINE FERREIRA PIRES CCA426 – Anatomia Patológica JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA FILHO REMUNERADA DEFERIDA

HIRLANDA BRITO FARIAS DE SOUZA CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

IARA CARVALHO CAMPOS CCA332 – Histologia e Embriologia ARIELSON DOS SANTOS PROTÁZIO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende o item 2.2 do edital

IARA CARVALHO CAMPOS CCA481 – Anatomia Humana GABRIEL RIBEIRO REMUNERADA INDEFERIDA Não atende o item 1.7 do edital

JACIARA DOS SANTOS SANTANA CCA320 – Microbiologia  TALITA LOPES HONORATO REMUNERADA DEFERIDA

JAMILLE AMARAL SILVA CCA441 – Cirurgia Vet. com Ênfase em Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JOADSON DOS SANTOS REIS CCA320 – Microbiologia  TALITA LOPES HONORATO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JOAQUIM LEMOS ORNELLAS CCA032 – Ecologia Geral ALESSANDRA NASSER CAIAFA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA CCA112 – Botânica Aquática CARLA FERNANDES MACEDO REMUNERADA DEFERIDA

JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA CCA120 – Planctologia SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES REMUNERADA DEFERIDA

JOSUE PINHEIRO MACHADO CCA350 – Política e Desenvolvimento Territorial ANA GEORGINA PEIXOTO ROCHA REMUNERADA DEFERIDA

JULIANA CARDOSO RIBEIRO CCA241 – Anatomia e Química da Madeira CLAÚDIA MÁRCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

JULIANA RODRIGUES SAMPAIO CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS REMUNERADA DEFERIDA

JULIO CESAR N. DE CERQUEIRA JUNIOR CCA414 – Anatomia dos Animais Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

KATIA EMANUELA DUARTE GUEDES CCA340 – Cálculos Matemáticos e Financeiros JOSÉ DA CONCEIÇÃO SANTANA REMUNERADA DEFERIDA

KATIA EMANUELA DUARTE GUEDES CCA343 – Teoria Cooperativista I ELENE GOMES DOS ANJOS REMUNERADA DEFERIDA

KATIA EMANUELA DUARTE GUEDES CCA350 – Política e Desenvolvimento Territorial ANA GEORGINA PEIXOTO ROCHA REMUNERADA DEFERIDA

KAYCK AMARAL BARRETO CCA275 – Biologia Celular e Molecular JAQUELINE RAMOS M. BRAGA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

KAYCK AMARAL BARRETO CCA418 – Microbiologia Veterinária DENISE SOLEDADE PEIXOTO PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

KISSA DANDARA COSTA MOREIRA CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

LARA PERONE SAMPAIO CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO REMUNERADA DEFERIDA

LARISSA VITÓRIA PEREIRA DA SILVA CCA332 – Histologia e Embriologia ARIELSON DOS SANTOS PROTÁZIO REMUNERADA DEFERIDA

LAYLA DE JESUS NERI CERQUEIRA CCA412 – Anatomia dos Animais Domésticos I SANDERLY SOUZA MASCARENHAS REMUNERADA DEFERIDA

LETÍCIA GODIM SOUTO CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

5

LISANDRA CATARINA DA SILVA CARNEIRO CCA424 – Farmacologia e Toxicologia Veterinária I LETÍCIA SANTOS REZENDE REMUNERADA DEFERIDA

LISANDRA CATARINA DA SILVA CARNEIRO CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO REMUNERADA DEFERIDA

LIZA NADINE DOS SANTOS FALCÃO CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LIZA NADINE DOS SANTOS FALCÃO CCA441 – Cirurgia Vet. com Ênfase em Pequenos Animais NATALIE FERREIRA BORGES REMUNERADA DEFERIDA

LOHANA BRITO ARAUJO CCA238 – Histologia e Embriologia ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE REMUNERADA DEFERIDA

LUANA DE SOUZA CRUZ CCA243 – Patologia e Pragas Florestais ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

LUANA NASCIMENTO DA SILVA CCA203 – Genética, Melhoramento Animal e Vegetal SIMONE ALVES SILVA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

LUIZ RICARDO ARAUJO DOS SANTOS CCA340 – Cálculos Matemáticos e Financeiros JOSÉ DA CONCEIÇÃO SANTANA REMUNERADA DEFERIDA

MARCOS DA SILVA CCA112 – Botânica Aquática CARLA FERNANDES MACEDO REMUNERADA DEFERIDA

MARCOS DA SILVA CCA120 – Ictiologia SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES REMUNERADA DEFERIDA

MARCUS DHILHERMANDO HORA DE SOUZA CCA027 – Botânica Básica FABIANO MACHADO MARTINS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARCUS DHILHERMANDO HORA DE SOUZA CCA307 – Fundamentos de Solos II PAULA ANGÊLA U. G. ALCOFORADO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARIA FERNANDA R. FERNANDES ALVES CCA267 – Tecnologia de Celulose Papel CLAÚDIA MÁRCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARIANA DANTAS PINA DOS SANTOS CCA058 – Genética Geral MARIA VANDERLY ANDREA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARIENE DE SOUZA MENEZES CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARÍLIA CARVALHO DOS SANTOS CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MARÍLIA CARVALHO DOS SANTOS CCA807 – Atividades e Terapias Assistidas por Equinos ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

MILENA TRINDADE SILVA CCA312 – Morfologia e Anatomia das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

NIVALDO COSTA FERREIRA CCA312 – Morfologia e Anatomia das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

OLGA BEATRIZ ALVES DE SOUSA FERREIRA CCA425 – Parasitologia Veterinária WENDELL MARCELO DE S. PERINOTTO REMUNERADA DEFERIDA

PAULO HENRIQUE DE SOUZA NASCIMENTO CCA120 – Ictiologia SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

PEDRO REGE MOURA DA CONCEIÇÃO CCA324 – Ecologia Vegetal ALESSANDRA NASSER CAIAFA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

RAFAEL BASTOS DAMASCENA CCA424 – Farmacologia e Toxicologia Veterinária I LETÍCIA SANTOS REZENDE REMUNERADA DEFERIDA

RAFAEL GRAHAN SILVEIRA FUNCH CCA429 – Laboratório Clínico Veterinário VERIDIANA FERNANDES DA SILVEIRA REMUNERADA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

6

RAPHAEL RIOS SENA CCA431 – Anestesiologia Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

RAPHAEL RIOS SENA CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

RUBENS SILVA DE JESUS CCA436 – Clínica Médica e Terapêutica de Grandes Animais  ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO  VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende o item 2.2 do edital

RUBENS SILVA DE JESUS CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA VOLUNTÁRIA INDEFERIDA Não atende o item 2.2 do edital

SARA CARVALHO ARAUJO CCA420 – Imunologia Veterinária ALEXANDRE MORAES PINHEIRO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

SAVIO ROCHA BARRETO DA SILVA CCA302 – Tecnologia e Beneficiamento de Sementes TERESA APARECIDA S. DE FREITAS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

SIMONE BAREQUEIRO DE SANTANA CCA343 – Teoria Cooperativista I ELIENE GOMES DOS ANJOS REMUNERADA DEFERIDA

STEPHANIE JORDANE DA SILVA SOUZA CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

TAIS SANTOS SENA CCA414 – Anatomia dos Animais Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

TAMIRES OLIVEIRA PEREIRA CCA430 – Semiologia Veterinária ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO REMUNERADA DEFERIDA

TAMIRES OLIVEIRA PEREIRA CCA436 – Clínica Médica e Terapêutica de Grandes Animais  ANA PAULA CARDOSO PEIXOTO REMUNERADA DEFERIDA

TAUAN CARVALHO MORAES CCA120 – Ictiologia SORAIA BARRETO AGUIAR FONTELES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

TAUAN CARVALHO MORAES CCA372 – Ilustração Científica MÁRCIO LACERDA LOPES MARTINS VOLUNTÁRIA DEFERIDA

THIAGO RICI CCA526GRA – Mecanização Agrícola e Logística MARCOS ROBERTO DA SILVA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

VANESSA PIEROTE SILVA CCA241 – Anatomia e Química da Medeira CLAÚDIA MÁRCIA GOMES VOLUNTÁRIA DEFERIDA

VANESSA SANTA ROSA SANTANA CCA414 – Anatomia dos Animais Domésticos II ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS REMUNERADA DEFERIDA

VANESSA SANTOS DA PALMA CCA243 – Patologia e Pragas Florestais ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

VICTOR GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA CCA025 – Microbiologia Geral TALITA LOPES HONORATO REMUNERADA DEFERIDA

VICTOR GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA CCA027 – Botânica Básica GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

VICTOR LUCAS CAVALCANTE DIAS CCA439 – Técnica Cirúrgica Veterinária RICARDO LOLA PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

VINÍCIUS RIBEIRO DE SOUZA BISPO CCA312 – Morfologia e Anatomia das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

VITÓRIA CRISTINA SANTOS MENEZES CCA312 – Morfologia e Anatomia das Angiospermas GIRLENE SANTOS DE SOUZA REMUNERADA DEFERIDA

VIVIAM GAMA BARRETO CCA238 – Histologia e Embriologia ARIELSON DOS SANTOS PROTÁZIO VOLUNTÁRIA DEFERIDA

WESLEY SANTOS DE JESUS CCA249 – Silvicultura II ROZIMAR DE CAMPOS PEREIRA VOLUNTÁRIA DEFERIDA

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

CCOOOORRDDEENNAAÇÇÃÃOO  AACCAADDÊÊMMIICCAA  ––  NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO

UFRB – Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Rua Rui Barbosa, 710, Centro - Cruz das Almas – BA

CEP: 44380-000 – Tel.: (75) 3621-3260
http://www.ufrb.edu.br/ccaab

e-mail: ccaab.cga.nugae@ufrb.edu.br

7

YASMIM CRISTINA BIDU DOS ANJOS CCA403 – Dinâmica de Populações Pesqueiras II JOSÉ ARLINDO PEREIRA REMUNERADA DEFERIDA

Cruz das Almas, 15 de fevereiro de 2019

____________________________________

Josival Santos Souza
SIAPE 1570086

Vice-Diretor do CCAAB